Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Красногорская средняя общеобразовательная школа

Омского муниципального района Омской области»

П Р И К А З

26.08.2028                                                                                                   № 153

Об утверждении общественного Совета

по питанию в МБОУ «Красногорская СОШ»

на 2022-2023 учебный год.

    С целью контроля за организацией и качеством питания и поступающей

продукции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета  по питанию на 2022-2023 учебный год

(Приложение № 1).

2. Утвердить план работы Совета  по питанию на 2022-2023 учебный год

(Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Директор                                                            А.М. Тарасова

Приложение № 1

к приказу № 153

от 26.08.2022.

Состав Совета по питанию.

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность

Председатель Совета по питанию:

1 Тарасова Анна Михайловна Директор школы

Члены Совета по питанию:

2 Родина Анна Викторовна Заместитель директора

по УВР

3 Леплей Татьяна Георгиевна Кладовщик

4 Игитян Ирина Витальевна Повар

5 Реут Евгения Николаевна Учитель английского

языка

6 Владимирова Наталья Анатольевна Председатель

родительского комитета

школы

7 Щербакова Екатерина Васильевна Член родительского

комитета школы

      Директор                                                                       А.М. Тарасова

Приложение № 2

к приказу № 153

от 26.08.2022г.

План работы Совета по питанию на 2022-2023 учебный год.

№ п/п Мероприятия Срок исполнения

1 Рассмотрения списков на льготное питание

(дети из многодетных, малообеспеченных

семей)

Август-сентябрь

2 Проверка качества, количества и

оформления приготовленных блюд,

соблюдение санитарных норм в школьной

столовой.

В течение учебного года

3 Оформление информационного стенда

«Питание школьников»

Сентябрь

4 Контроль за организацией питания

школьников

В течение учебного года

4.1. Санитарное состояния В течение учебного года

4.2. Охват обучающихся горячим питанием В течение учебного года

4.3. Результаты работы бракеражной комиссии Ноябрь, май

4.4. Организация льготного питания В течение учебного года

4.5. Оперативный контроль качества и

количества

приготовленных блюд

Еженедельно

4.6. Проведение ежемесячного мониторинга

охвата горячим питанием учащихся

Ежемесячно, 25-30 числа

каждого месяца

5 Рассмотрение вопросов об организации

горячего питания на родительских

собраниях.

В течение учебного года

6 Отчёт о работе общественного Совета по

питанию на  родительских собраниях.

В течение учебного года

7 Популяризация работы

общественного Совета по питанию сайте

школы.

В течение учебного года

     Директор                                    А.М. Тарасова

		2022-08-26T18:13:45+0600
	Тарасова Анна Михайловна